
SHOQERIA TREGETARE * MP-IfiC" sh.p.k
NIPT K 93826001 D
Lozhan - Korce Mob: 0682080002

251A612013

VENDIM NR
r ASAMBLESE SE ORTAKI]VE rE SHOqemSE

Sot md dat9 25.06.2413 , nd selind e shoq6ris€ "MP-fmC' shp.k ni! fshatin Lozhan-Korg€, mbahet mbledhja e Asambles€ sd

Shoq6rise.

Eshte prezent ortaku:

- "Energy - Albania - Group" sh.p.k, zot€rues i 100 % te kuotes se kapitalit.
Rend Dite

* Miratimin e posqyraveJinanciare tE shoqirisE 'MP-HEC" sh.p.k pir vitin 2012
A Shpallja tE pavktbshdm ti td gjitha bilanceve ti dorizuara nga ish administratori Petrit Kutrolli pir vitn 2010,

2011 dhe 2012.
* Ndarja eJitimit ujetor t€ shoqdrisi

Sot me dat€ 25.06.2013 ora 16.00 nO seline e shoqerise "MP-HEC" sh.p.k Lozhan- Korge, mbeshtetur n0 Ligjin Nr
9901, dat€ 14.04.2008 "P€r Tregetar€t dhe Shoqerite Treg€tare" si dhe statutin e shoq€risd mbahet mbledhja e
Asamblese s€ Pergjitheshme te Ortak€ve. Asambleja pasianalizoi bilancet e vitit 2012G spjeguara, raportuara dhe t0
dor0zuara nga Administratorja Anna Xheka si dhe ato t€ dorezuara nga Petrit Kutrolli b€ri vleresimin e sakt€sise se
tyre. Po ashtu analizoi edhe bilancet e viteve 2010 dhe 2011 te dor€zuara prane organit tatimor dhe QKR nga ish
administratori Petrit Kutrolli.
Si pErfundim Asamblea e PErgiith6shme :

VENDOSI:

* Miratimiibilancittdshoqiris€*MP-IIEC'sh.p.kpilrvitin2Al2 i ndndshkruarnga administratorja Znj.
Anna Xheka

* Shpalljen ti pavlejdshnm ft ft gjitha bilanceve ti n€n€shkruara dhe td dorizwna nga ish administratori
Petrit Kutrolli pdr vitet 2010, 2011 dhe 2012.

* Ndarja eJifimit ujetor tE shoq€risd
Fitimi Neto
Rezerva Ligjore
Shtesd kapitali
Rezerva tE tjera pdr Investime
S hp Ern adarj e div ide nti

HUMBJE LeKE
0 Leki
0 Leki
0 Leki
0 LekE

NjC kopje e kdtij Vendimi ti depozitohet ni organin tatimor brenda afateve ligjore, ndirsa nj| tjetdr nd QKR s€ bashku me
pasqyratftnanciare ft vitit 2012. PEr procedurat e sipdrpdrmendura aulorizohet Z. Besnik Salataj me kane identiteti Nr.
025442402.
Me pas mbledhja e shoq€risd deklarohet e mbyllur.

Ortaku
PEr "Enerry - Albania - Group" sh.p.k

$1?'1"



Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT -I
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr, I Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore

MP- HEC
K 93826001 D

Gore - Lozhan
KORGE

23 SHKURT 2OO9

QKR

NDERTIM, OPERIM DHE TRANSFERIM
I HIDROCENTRALIT NICE VELCAN

PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr.9228 Dahe29.04.2004 Per Kontabilitetln dhe Pasqyrat Financiare )

viti 2012

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

PO

LEKE
Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne JO

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01 JANAR 2012
Deri 31 DHJETOR2012

31 MARS 2013Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare



MP.HEC

Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

AKTIVET
Periudha

raportuese

AKTIVET AFATSHKURTRA

> Hua dhe letra me vlere afatshkurtra

2 Derivative dhe akt. finanz te m

231017023 Aktive te tiera financiare afatshkurtra

> Kliente oer mallra. orodukte e sherbime

> Tatim mbifitimin

> Paraoaqime te marra

> Debitore, Kreditore te

> lnvestime te tiera financiare

15779727 15779727

15779727 15779727> Lendet e

> lnventari Imet dhe amballazhet

> Prodhimi ne

> Produkte te oatshme

> Mallra per ri

> Paraoaqesa per furnizime

5 Aktive bioloqiike afatshkurtra

6 Aktivet afatshkurtra te

7 Parapaqimet dhe shpenzimet e shtvra

ime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA
{ lnvestimetfinanciare

221250022125002 Aktivet afatoiata materiale

> Makineridhe

2212500> Aktive tiera afatqiata materiale 2212500

4 Aktivet bioloqiike a

5 Aktive afatqiata io materiale

6 Kapitali aksioner I papaquar

TOTALI AKTIVEVE (l+ll)



MP.IIEC

Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

PASIVET DHE KAPITALI

PASIVET AFATSHKURTRA
i1 Derivativet

2 Huama

ari bankare te zbuluara

ie afat shkurtra

i3 Huat dhe

furnitoreve

tatim fitimi

te tiera tatimore

ime te dhena

> Te dreita e detvrime ortakeve / aksionereve

> Debitore e kreditore te

4 Grante dhe te ardhura te s

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA
Huate af

> Huate

raia financiare

3 Grante dhe te ardhura te

tq Provizioneafatqiata

irornlr PAStvEVE AFATcJATA
KAPITALI

i1 Aksionet e pakices

2 Kapitali aksionereve te

i+ Aksionet e thesarit

is Prime te lidhura me
i

i{i Rezerva nga rivleresimi

7 Rezeva

B Rezerva statuore

9 Rezerva te

i10 Fitim/humbia e

11 Rezultati I ushtrimit

Periudha

raportuese

1501497

> Te paqueshme ndai punoniesve

41674141

-1288624

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ ll+ lll)



MP-HEC

Te ardhura te

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2012
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Puna e kryer nganjesite ekonomike raportuese per

met e veta dhe e

Te ardhura dhe financiare te

Fitim/Hum bje (tatimor)

Periudha

para ardhese
Pershkrimi I elementeve

Totali I te ardhurave ('l + 2l

himet ne inventarin e prod.gat.e prodh.proces

Mallrat lende e pare dhe sherbimet

Renia ne vlere (amortizimi dhe zhvleresimi

mtarite e shfrvtezimit

Totali I shpenzimeve ( 3 - I )

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat e shpenz. Nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenz.financiare nqa piesemarr.

121 Te ardhura e shpenz.nga interesat

122 Fitimet (humbiet) nqa kembimet valutare

123 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tiera

Totali I te ardhurave dhe shpenz.financiare

-1405230
Fitim (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 )

= E,A3 , --E\

a H 
'tr=a

3;fi

Shpenzime te PANJOHURA

Shpenzimet e tatim mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 )
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i IP: HE.C

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2012-

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

iluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

ljete monetare (MM)te arketuara nga klienti

1M te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

r"4M te ardhura nga borxhet afat shkurtra

Iteresi I paguar

atim mbifitimin I paguar

4M neto nga aktivitetet e shfrytezimit( TE TJERA)

: . tjera te ardhura

t iuksi monetar nga veprimtarite investuese

:llerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

)lerja e aktiveve afatgjata materiale

e ardhura nga shitja e paisjeve

interesi I arketuar

i)ividentet e arketuar

1M neto te perdorura ne veprimtarite investuese

luksi monetar nga aktivitete financiare

[e ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

ie ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te

MM neto e arite Financiare

irritja/Renia neto e monetare

ietet monetare ne fillim te riudhes kontabel

-2515366

243359011936778

-7145478

1604558

MP'HEC sLp.L

: ,jetet monetare ne fund te periudhes kontabel


